
  

                            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 

Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 
e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 

C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it 

 
                                                                                        

 

   Al sito Web d’Istituto 

e, p.c. al D.S.G.A. 

 
GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI ESTERNI per la realizzazione del progetto “Non uno di meno” codice 
identificativo del Progetto PON 10.1.1A-FSE PON-PU-2019-279. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 4294 del 27/04/2017 - FSE – “Progetti di inclusione sociale e Integrazione” con il 

quale veniva indetto per la presentazione del Progetti; 

VISTA la delibera   Collegio dei Docenti N.  n. 53 del 28/06/2017 con la quale veniva approvato il Progetto “Non 

uno di meno” - Avviso Prot. 4294 del 27/04/2017”; 

VISTA la delibera Consiglio Istituto n. 79 del 29/06/2017 con la quale veniva deliberato il Progetto in oggetto 

candidatura n. 996107; 

VISTA la Nota MIUR Prot. AOODGEFID/0026118 del 10-12-2019, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – P.O.N. 

2014-2020 - Obiettivo "Convergenza" e la lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID-1415 del 27/01/2020 

con la quale è stato autorizzato e finanziato per € 29.971,50 il Progetto presentato da questo Istituto;  

VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione INDIRE  –  GPU del 

22.11.2017;  

VISTA la delibera di assunzione in bilancio prot. n. 35 del 06.04.2020 del Consiglio di Istituto; 

VISTE le delibere n. 19 del Collegio dei docenti del 23.10.2019 e del Consiglio di Istituto n. 10 del 13.11.2019 per 

la selezione dei criteri per l’individuazione degli esperti PON/FSE; 

VISTO l’Avviso per la selezione per il reclutamento dei docenti esperti rivolto al personale esterno prot. 2291 del 

29.03.2022 per i moduli formativi destinati ai genitori “L’arte di ascoltare” e “Viaggiamo insieme” e per il 

modulo formativo di italiano “Narriamo con la multimedialità” destinato ad alunni di Scuola Secondaria di 

I grado; 

VISTO il Verbale della Commissione nominata per la valutazione delle candidature pervenute;   

VISTA la graduatoria provvisoria prot. 2726 del 13.04.2022, 

VISTO il Verbale della Commissione relativa alla valutazione dei reclami pervenuti;   

 

DETERMINA 

sono approvate le seguenti graduatorie definitive per la selezione di ESPERTI del progetto “Non uno di meno” 

codice identificativo del Progetto PON 10.1.1A-FSE PON-PU-2019-279 per i moduli formativi destinati ai genitori 

“L’arte di ascoltare” e “Viaggiamo insieme” e per il modulo formativo di italiano “Narriamo con la multimedialità” 

destinato ad alunni di Scuola Secondaria di I grado:  

 

 
 
 

mailto:taee09100t@istruzione.it
mailto:taee09100t@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticorodari.gov.it/




  

                            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 

Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 
e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 

C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it 

 

MODULO: “Narriamo con la multimedialità”-  

Alfabetizzazione digitale, multimedialità e narrazioni 

Scuola Secondaria I grado (30 ore) 

   
COGNOME NOME TITOLI DI 

STUDIO 

ESPERIENZE 

FORMATIVE 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

PANSINI Rosalba 13 2 4 4,5 23,50 

VALENTE Mariateresa 10 / / 1 11 

 

 

MODULO:  "Viaggiamo insieme"- Modulo formativo per i genitori 

Scuola Primaria (30 ore)  

  
COGNOME NOME TITOLI DI 

STUDIO 

ESPERIENZE 

FORMATIVE 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

CICALA Simona 14 2 / 5 21 

PISCOPIELLO Valeria 12 2 2 1 17 

 

 

MODULO: “L’arte di ascoltare” - Modulo formativo per i genitori 

Scuola Secondaria I grado (30 ore)   

 
COGNOME NOME TITOLI DI 

STUDIO 

ESPERIENZE 

FORMATIVE 

COMPETENZE 

INFORMATICHE 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

CICALA Simona 14 2 / 5 21 

PISCOPIELLO Valeria 12 2 2 1 17 

 
 

 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo della scuola e sul sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it. 

 
 

       Il Dirigente Scolastico  
     Vito Cuscito 

                                                         (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

mailto:taee09100t@istruzione.it
mailto:taee09100t@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticorodari.gov.it/
http://www.icrodaripalagiano.edu.it/

		2022-04-22T13:31:27+0200
	CUSCITO VITO




